
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0193/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0121/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do 
Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0121/2023, recomendada com base no artigo 
24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: FERNANDO WILKER 
DE BRITO - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 36.679.445/0001-97, com sede na Rua Mar-
tinho Sousa, nº 1069, Centro, Piripiri-PI, CEP: 64.260-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa 
do ramo para assessoramento da gestão pública na implantação e gerenciamento do sistema de 
prontuário eletrônico na Secretaria Municipal de Saúde no município de Igaporã - Bahia, cujas espe-
cificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo administrativo. VALOR 
GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais), Igaporã - Bahia, 09 de outubro de 2023 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0306-23-PMI
Dispensa: Nº 0121-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0193/2023
Contratada: FERNANDO WILKER DE BRITO - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 36.679.445/0001-

97
Objeto: Contratação de empresa do ramo para assessoramento da gestão pública na implan-

tação e gerenciamento do sistema de prontuário eletrônico na Secretaria Municipal de Saúde no 
município de Igaporã - Bahia.

Valor Global: R$ 12.000.00 (doze mil reais)

Vigência: 09 de outubro de 2023 a 09 de outubro de 2024.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 09 de outubro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0306-23-FMS
Dispensa: Nº 0121-23D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0193/2023
Contratada: FERNANDO WILKER DE BRITO - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 36.679.445/0001-

97
Objeto: Contratação de empresa do ramo para assessoramento da gestão pública na implan-

tação e gerenciamento do sistema de prontuário eletrônico na Secretaria Municipal de Saúde no 
município de Igaporã - Bahia.

Valor Global: R$ 12.000.00 (doze mil reais)

Vigência: 09 de outubro de 2023 a 09 de outubro de 2024.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 09 de outubro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


